CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO GAS METANO NELLA VALLE DELL'ASO

63087 -COMUNANZA-

COPIA DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA N. 2 del 28-08-2017

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti.

L'anno duemiladiciassette il giorno 28 Agosto alle ore 17.00, presso il Municipio di Comunanza, convocata nei modi di legge, si è riunita l'Assemblea in prima convocazione, in seduta pubblica.

Dei componenti l'Assemblea:

ENTI CONSORZIATI	QUOTE	RAPPRESENTANTI
	PARTECIPAZIONE	
AMMINISTRAZIONE PROV.LE DI A.P.	12%	Delegato Presidente
UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI	6%	Presidente
COMUNE DI AMANDOLA	16%	Sindaco
COMUNE DI COMUNANZA	12%	Sindaco
COMUNE DI MONTALTO MARCHE	10%	Sindaco
COMUNE DI FORCE	7%	Sindaco
COMUNE DI S.VITTORIA IN MATENANO	6%	Sindaco
COMUNE DI MONTEFORTINO	5%	Sindaco
COMUNE DI MONTELPARO	4%	Sindaco
CONUNE DI ORTEZZANO	4%	Assente
COMUNE DI ROTELLA	4%	Assente
COMUNE DI MONTEDINOVE	3%	Sindaco
COMUNE DI MONTEMONACO	3%	Delegato Sindaco
COMUNE DI MONTEFALCONE APP.NO	2%	Sindaco
COMUNE DI MONTE RINALDO	2%	Sindaco
COMUNE DI MONTE VIDON COMBATTE	2%	Assente
COMUNE DI SMERILLO	2%	Sindaco

ne risultano presenti n. 14 in rappresentanza del 90 % delle quote.

Assume la presidenza Marinangeli Adolfo, Sindaco del Comune di Amandola, in qualità di Presidente dell'Assemblea.

Il Presidente, accertata la validità della seduta, dichiara aperta la stessa.

Prima di procedere alla trattazione del punto all'ordine del giorno, su proposta del Presidente dell'Assemblea, Marinangeli Adolfo, viene designato, in assenza del Direttore, quale segretario verbalizzante, il sindaco del comune di Smerillo, Antonio Vallesi.

Il sindaco di Montalto delle Marche, Tassotti Raffaele, presenta una delega del sindaco di Monte Vidon Combatte che però viene ritirata in quanto non prevista dallo Statuto.

IL PRESIDENTE dell'Assemblea, Marinangeli Adolfo, nomina pertanto i seguenti tre scrutatori: Antognozzi Alberto, Curti Augusto e Corbelli Manuela e chiede di mettere a votazione una modifica dell'O. d. G. mediante votazione e cioè di anticipare il punto "Varie ed eventuali"; variazione accettata all'Unanimità dall'Assemblea. Comunica quindi le proprie dimissioni da Presidente dell'Assemblea, chiedendone l'accettazione che parimenti viene votata all'Unanimità dall'Assemblea;

Ai sensi dell'art. 11 dello Statuto, pertanto, le funzioni di Presidente dell'Assemblea vengono assunte dal sindaco del comune di Comunanza, Cesaroni Alvaro;

Il sindaco di Montalto delle Marche precisa che l'art. 11 non parla di dimissioni, ma solo di assenza o impedimenti.

L'Assemblea procede alla trattazione del primo punto all'Ordine del Giorno;

L'ASSEMBLEA

ASCOLTATA la lettura da parte del Presidente, Cesaroni Alvaro, dei verbali delle sedute precedenti, su richiesta del sindaco di Montalto delle Marche, Tassotti Raffaele, il quale, dopo alcuni accesi scambi verbali con altri sindaci presenti, chiede la sospensione della lettura in quanto sufficiente;

DATO ATTO che durante la trattazione dell'argomento è entrato in aula il sindaco del comune di Rotella, Borraccini Giovanni;

Proceduto alla votazione palese del presente punto all'O.d.G. che ha dato il seguente risultato:

PRESENTI n. 15, quote rappresentate n. 94;

VOTI FAVOREVOLI n. 84;

ASTENUTI n. 1 (Tassotti Raffaele), quote rappresentate n. 10;

Al riguardo il sindaco Tassotti Raffaele rileva come lo stesso sia stato tacciato di insultare alcuni colleghi. Lo stesso non risponde, ma desidera citare ad onor del vero quanto asserito dall'ex Presidente del CdA, Marziali Giuseppe di Montefalcone Appennino, il quale ha evidenziato come nel tempo le scelte operate da Amandola, Montelparo, Comunanza, Force e Rotella hanno "di fatto danneggiato il Consorzio annullandone il proprio ruolo". Per quanto attiene alla destinazione dei fondi per la metanizzazione di Montalto Marche, Ortezzano e Monte Vidon Combatte è stata una decisione "grazie alla quale il Consorzio oggi ha il capitale mobiliare in denaro".

Il Presidente dell'Assemblea, Cesaroni Alvaro, accetta la dichiarazione anche se non attinente al punto all'Ordine del giorno;

Dal risultato della votazione che precede;

DELIBERA

- DI approvare i verbali delle sedute di questa Assemblea tenutesi i gi	orni 28/04/2016 e 09/06/2017.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE f.to Cesaroni Alvaro

f.to

IL SEGRETARIO Vallesi Antonio

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'albo pretorio.

Comunanza, il 28/09/2017

f.to

f.to

IL SEGRETARIO Vallesi Antonio

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal giorno 28/09/2017 al giorno 13/10/2017 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Comunanza, il 14/10/2017

IL SEGRETARIO

Vallesi Antonio

La presente è copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comunanza, il 28/09/2017

IL SEGRETAR